
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУБАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЕВА» 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «КУБАНСКАЯ ШКОЛА ИМ.С.П.КОРОЛЁВА») 

 

ПРИКА 

20.01.2025                                                          п. Школьное                                                        №29-о     

О проведении Недели функциональной 

грамотности для обучающихся 7 класса 

МБОУ Кубанская школа 

им. С.П. Королева» в 2024/2025 уч. году 

 

 
 Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского 

района Республики Крым от «13».01.2025 №45 «О проведении Недели функциональной 

грамотности обучающихся в 7-х классах общеобразовательных организаций на 2024/2025 

учебный год», в соответствии с приказом по школе  «Об утверждении Плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королева» на 2024/2025 учебный год», с целью 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7 класса по 6 

направлениям: 

27.01.2025 - читательская грамотность; 

28.01.2025 - математическая грамотность; 

29.01.2025 - естественно-научная грамотность; 

30.01.2025 - финансовая грамотность; 

31.01.2025 - креативное мышление; 

03.02.2025 - глобальные компетенции. 

 

с 27.01.2025 по 03.02.2025 

 2. Назначить ответственной за проведение Недели функциональной грамотности в 7 

классе заместителя директора по УВР Варфоломееву С.Ю. 

3. Назначить ответственными экспертами за проведение Недели ФГ следующих 

педагогов: 

читательская грамотность – Бондарчук А.В., 

математическая грамотность – Куисова Н.К.,  

естественно-научная грамотность – Репета Ю.А., 

финансовая грамотность – Любовицкий Г.Б., 

глобальные компетенции – Травин Д.В. 

креативное мышление -  Рашидова Э.Р. 

 4. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут 

 5. Ответственным экспертам: 

 5.1. обеспечить обязательное участие всех обучающихся 7 класса в мониторинге 

функциональной грамотности; 

 5.2. предоставить отчеты о результатах мониторинга ЗДУВР Варфоломеевой С.Ю. на 

следующий день после проведения  

6. Руководителям школьных МО Бондарь Е.Н., Куисовой Н.К., Рашидовой Э.Р.:  

6.1. проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по 6 

направлениям на заседаниях ШМО 

до 10.02.2025;  

7. Заместителю директора по УВР Варфоломеевой С.Ю.: 

7.1. предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные 

направления, на следующий день после проведения 



7.2. направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 7 

классе в МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

                                                                                                                    до 14.02.2025 

7.3. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности 

по 6 направлениям на педагогическом совете 

февраль, 2025; 

8. Ответственность за исполнение данного   приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Варфоломееву С.Ю. 

9. Контроль выполнения   приказа   оставляю за собой     

 

Директор                                                                                                                Н.В. Скуратовская  

 

С приказом от «     ».01.2025 №       -о ознакомлены: 

_________________С.Ю. Варфоломеева 

ФИО 

_________________ 

дата  

__________________________А.А. Затонская 

ФИО 

_________________ 

дата  

_________________А.В. Бондарчук 

ФИО 

_________________ 

дата 

_________________Е.Н. Бондарь 

ФИО 

_________________ 

дата  

_________________Ю.А. Репета 

ФИО 

__________________________ 

дата  

_________________Д.В. Травин 

ФИО 

_________________ 

дата  

_________________Е.С. Вишня 

ФИО 

_________________ 

дата  

_________________Э.Р. Рашидова 

ФИО 

_________________ 

дата  

___________________________Г.Б. Любовицкий 

ФИО 

__________________ 

дата  

_________________Н.К. Куисова 

ФИО 

_________________ 

дата 

 


		2025-05-06T09:13:04+0300
	Скуратовская Наталья Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




